
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 47. posiedzeniu Senatu 

w dniu 28 września 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Niedawno został mi przekazany do wiadomości list starosty powiatu średzkiego Sebastiana Burdzego, 

skierowany do dyrektora dolnośląskiego oddziału NFZ Andrzeja Oćwieji, w którym starosta informuje  

o problemach mieszkańców powiatu średzkiego w uzyskiwaniu pełnych świadczeń zdrowotnych. Problemy te 

spowodowane są zamknięciem w czerwcu br. szpitala w Środzie Śląskiej. Całkowite zamknięcie placówki 

wraz z likwidacją oddziału pediatrycznego oraz nocnej i świątecznej opieki medycznej postawiło powiat  

w bardzo trudnej sytuacji. 

W tym momencie, decyzją dyrektora NFZ, mieszkańcy powiatu średzkiego po pierwszą pomoc doraźną  

w nocy i święta w nagłych przypadkach muszą udać się do powiatu wrocławskiego, a dokładniej do 

pogotowia w Sobótce, oddalonego o ponad 40 kilometrów od Środy Śląskiej, a jeszcze więcej od innych 

miejscowości (43 kilometry od Miękini czy 50 kilometrów od Malczyc). Wskazanie Sobótki jako miejsca 

świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców odbyło się bez konsultacji ze strony 

NFZ ze starostą powiatu średzkiego ani z innymi przedstawicielami lokalnych władz. Proponują oni 

wyznaczenie innego podmiotu medycznego do udzielania świadczeń w tym zakresie – SP ZOZ  

w Malczycach. Oferta tego lokalnego zakładu miała zostać przedstawiona w konkursie ofert (kod 01-17-

000911/POZ/0112/0112/01.0000.155.16/01), jednakże w związku ze zmianą rozporządzenia ministra zdrowia 

postępowanie konkursowe zostało odwołane. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców powiatu średzkiego oraz faktyczne zabezpieczenie podstawowych 

świadczeń medycznych, jakimi są nocna i świąteczna opieka zdrowotna, kieruję do Pana Ministra następujące 

zapytania. 

Czy istnieje możliwość zapewnienia mieszkańcom powiatu średzkiego tymczasowej doraźnej pomocy  

w nocy i święta oraz w nagłych przypadkach na ternie ich własnego powiatu bez konieczności pokonania trasy 

o długości 50 kilometrów do najbliższego pogotowia ratunkowego? 

Czy są plany podjęcia działań mających na celu przywrócenie świadczeń medycznych w szpitalu w Środzie 

Śląskiej, w tym ponownego uruchomienia oddziału pediatrycznego? 

Pozostaję z szacunkiem 

Jarosław Obremski 

 


